
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-36350044-APN-DFYGR#ANMAT

 

VISTO el  EX-2022-36350044-APN-DFYGR#ANMAT del Registro de esta Administración Nacional; y

 

CONSIDERANDO;

Que por dichas actuaciones se tramita la solicitud de la firma MR PHARMA S.A, referida a la autorización de 
funcionamiento en las condiciones previstas por la Ley nº 16.463, el Decreto nº 150/92 y sus modificatorios.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que de acuerdo con lo informado según documento GEDO nº IF-2023-39813993-APN-DFYGR#ANMAT por el 
Departamento de Inspectorado de la Dirección de Fiscalización y Gestión de Riesgo de la Dirección Nacional del 
Instituto Nacional de Medicamentos no existen objeciones técnicas, por lo que puede accederse a lo solicitado.

Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas en el Artículo 8, inciso II) del Decreto nº 
1.490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTICULO 1º.- Habilítase a la firma MR PHARMA S.A como: “ELABORADOR DE ESPECIALIDADES 
MEDICINALES EN LAS FORMAS FARMACÉUTICAS DE: SOLUCIONES Y LIOFILIZADOS 
INYECTABLES, CON Y SIN ESTERILIZACIÓN FINAL POR CALOR HÚMEDO; SOLUCIONES Y 



SUSPENSIONES ESTÉRILES DE USO OFTÁLMICO Y SUSPENSIONES INHALATORIAS; EN TODOS 
LOS CASOS SIN PRINCIPIOS ACTIVOS BETALACTÁMICOS, NI CITOSTÁTICOS, NI HORMONALES 
(PLANTA I).  ELABORADOR DE ESPECIALIDADES MEDICINALES EN LAS FORMAS 
FARMACÉUTICAS DE INYECTABLES LÍQUIDOS CON Y SIN ESTERILIZACIÓN TERMINAL POR 
CALOR HÚMEDO, EXCLUSIVAMENTE CON PRINCIPIOS ACTIVOS HORMONALES (PLANTA II). 
IMPORTADOR Y EXPORTADOR DE ESPECIALIDADES MEDICINALES, con planta sita en Estados Unidos 
n° 5105, Área de Promoción El Triángulo, partido de Malvinas Argentinas, provincia de Buenos Aires”.

ARTICULO 2º.- Establécese que la Dirección Técnica continuará siendo ejercida por el Farmacéutico Marcos 
Ariel DI GREGORIO, DNI: 16.597.150, Matrícula Nacional n° 12.339.

ARTICULO 3º.- Extiéndase el Certificado correspondiente a la habilitación conferida por el Artículo 1º de la 
presente Disposición.

ARTICULO 4°. - Cancélase el Certificado de Habilitación, autorizado por la Disposición Nº DI-2021-6685-APN-
ANMAT#MS, el cual deberá ser presentado en el término de 30 días acompañado de la presente disposición ante 
la Dirección de Gestión de Información Técnica.

ARTICULO 5º.- Acéptanse los planos según documento GEDO nº: RE-2023-03487162-APN-DTD#JGM.

ARTICULO 6º.- Extiéndase, gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica para su conocimiento y 
demás efectos; por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágasele entrega de la presente Disposición, del 
Certificado mencionado en el Artículo 3º y de los planos aprobados. Cumplido, archívese.

 

EX-2022-36350044-APN-DFYGR#ANMAT

ab

 

 

Digitally signed by GARAY Valéria Teresa
Date: 2023.05.22 23:12:50 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.05.22 23:12:54 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-36350044- -APN-DFYGR#ANMAT, MR PHARMA S.A., CUIT N° 30707199454

 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN DE ESTABLECIMIENTO

Certifícase que el establecimiento MR PHARMA S.A., CUIT N° 30707199454, ha sido habilitado como: 
ELABORADOR DE ESPECIALIDADES MEDICINALES EN LAS FORMAS FARMACÉUTICAS DE: 
SOLUCIONES Y LIOFILIZADOS INYECTABLES, CON Y SIN ESTERILIZACIÓN FINAL POR 
CALOR HÚMEDO; SOLUCIONES Y SUSPENSIONES ESTÉRILES DE USO OFTÁLMICO Y 
SUSPENSIONES INHALATORIAS; EN TODOS LOS CASOS SIN PRINCIPIOS ACTIVOS 
BETALACTÁMICOS, NI CITOSTÁTICOS, NI HORMONALES (planta I) y como: ELABORADOR DE 
ESPECIALIDADES MEDICINALES EN LAS FORMAS FARMACÉUTICAS DE INYECTABLES 
LÍQUIDOS CON Y SIN ESTERILIZACIÓN TERMINAL POR CALOR HÚMEDO, 
EXCLUSIVAMENTE CON PRINCIPIOS ACTIVOS HORMONALES); IMPORTADOR Y 
EXPORTADOR DE ESPECIALIDADES MEDICINALES (planta II), sitas en la calle Estados Unidos N° 
5.105, Área de Promoción El Triángulo, Partido de Malvinas Argentinas, Provincia de Buenos Aires”; 
encontrándose inscripto en el registro de esta ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS, 
ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA (ANMAT).-

EX-2022-36350044- -APN-DFYGR#ANMAT.-

DI-2023-3740-APN-ANMAT#MS (modificación).-

Legajo Nº 7307.-

 

 



Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.05.29 13:20:22 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.05.29 13:20:23 -03:00 
 



VEREDA

MURO BLOQUE Y MATERIAL DESPLEGADO SOBRE MARCO ESTRUCT. METÁLICO h: 2.60 m (tipo 1)

AL
AM

BR
AD

O 
TIP

O 
OL

ÍM
PIC

O 
CO

N 
PO

ST
E P

RE
MO

LD
EA

DO
 h 

2.
40

 EX
IS

TE
NT

E

OFICINA GENERAL

MURO BLOQUE Y MATERIAL DESPLEGADO SOBRE MARCO ESTRUCT. METÁLICO h: 2.60 m (tipo 1)

DEPÓSITO

BAÑO

CIRCULACIÓN FARMACÉUTICA

GRABADO II

REVISADO

ETIQUETADO Y ACONDICIONADO

CENTRAL DE PESADAS

PESADA

OFICINA 1 OFICINA 2 OFICINA 3 OFICINA 4 OFICINA 5

OFICINA 2

LABORATORIO FÍSICO QUÍMICO

DUCHA

DUCHA

DUCHA

DUCHA

DUCHA

DU
CH

A

DU
CH

A

AUTOCLAVE 22

BY PASS

CENTRAL DE
NITRÓGENO

L.M.

L.M
.

ACCESO  2

L.M
.

PLANTA DE TRATAMIENTO CLOACAL

PLANTA ALTA OFICINAS SOBRE EDIFICIO N° 3

ESTACIONAMIENTO

PUERTA DE EMERGENCIA
APERTURA HACIA EL EXTERIOR

PU
ER

TA
 D

E E
ME

RG
EN

CI
A 

Nº
3

AP
ER

TU
RA

 H
AC

IA 
EL

 EX
TE

RIO
R

OFICINA

OFICINA

PUERTA VERTICAL

PUERTA VERTICAL

MOJINETE METÁLICO

ESCALA
5 4 3 2 1 0

PAÑOL

RE
JA

RE
JA

MANTENIMIENTO

CIRCULACIÓN ACONDICIONADO

CI
RC

UL
AC

IÓ
N 

FA
RM

AC
EU

TIC
A

CI
RC

UL
AC

IÓ
N 

FA
RM

AC
EU

TIC
A

BAÑO BAÑO

BAÑO

BAÑO

OFFICE

OF
FIC

E

BAÑO BAÑO

OFICINA GENERAL

SALA DE REUNIONES

ESCLUSA

MAQUINARIA SIN USO

GRANULACIÓN

BALANZA

RECUBRIMIENTO II

LAVADERO

RECUBRIMIENTO I

MEZCLADO I

COMPRESIÓN 1

PUNZONERÍA

COMPRESIÓN 2

BY PASS

BY PASS

BY PASS

BY PASS

COMEDOR

DE GAS
CABINA

L.M
.

L.M
.

CORREDOR

PLANTA ALTA OFICINAS SOBRE EDIFICIO N° 1

re
ja 

me
tál

ica

reja metálica

OFICINA 11OFICINA 8 OFICINA 9 OFICINA 10

SALA DE REUNIONES

OFICINA 6OFICINA 5 OFICINA 7

OFICINA 1

OFICINA 4

OFICINA GENERAL

19
18
17
16

15

14
13
12
11
10
9
8
7

CA
BI

NA
 D

E S
EG

UR
ID

AD

Nota: Responde ord.N° 708/04

ZONA  VEREDA

S/ ORD 25/96
ANCHO 1.50 m

METÁLICO h: 1.40

ESTADOS UNIDOS N° 5105
L.M.L.M.

DUCHADUCHA

PORTÓN CORREDIZO

VE
RE

DA

SECTOR CALDERAS

CA
LL

E I
NT

ER
NA

 C
UB

IER
TA

MU
RO

 B
AJ

O 
0.

60

PUERTA DE EMERGENCIA Nº2
APERTURA HACIA EL EXTERIOR

LIOFILIZADORA 3

FILTRADO 1 FILTRADO 3

LLENADO 1

REVISADO 1PRECINTADO   1

ESTUFA 2

ESTUFA 1

SE
ND

A 
PE

AT
ON

AL

ACCESO VEHICULAR

COLUMNAS DE
ACERO INOX . O 20

ACCESO 1

E.M
. TERRENO ABSORBENTE

AC
CE

SO
 P

EA
TO

NA
L

E.M
.

ESTACIONAMIENTO

Cu
mp

le 
co

n a
rt.

15
 o

rd
. 1

23
/9

7

Cumple con art.15 ord. 123/97

CALLE INTERNA

ESTACIONAMIENTO

+ 0.08

- 0.15

0.10

0.150.15
0.15

0.15

0.
15

1.
50

0.15

0.20

0.15

+/- 0.00

0.20

- 0.05

- 0.05

- 0.05

3.69

0.
20

0.20

1.20

2.
00 2.
05

1.
20

3.
35

8.62

4.
90

2.87

0.15 0.15
1.10

2.22

1.
60

1.
53

1.
37

2.79

0.
90

0.
15

2.
98

4.
63

6.
63

1.75

2.
40

1.
40

1.80

5.40

3.
00

1.
94 5.58

5.30

2.
80

1.
60

4.
45

1.30 1.30

2.
40

4.04

6.947.13

7.
25

2.36 2.87

2.40

6.80

2.
70

6.
00

1.50

9.70

3.
60 1.961.50

1.
00

0.
59

3.92

2.
22

2.80 1.06

5.
21

1.
50

1.
50

0.
85

0.80

0.
80

0.
100.
85 0.

80

0.
10

0.800.80

0.
100.

80
0.

85

0.80

0.
100.

80
0.

85

0.80

0.
100.
85 0.

80

0.80

0.
100.
85 0.

80

0.80

0.
100.
85 0.

80

0.80

0.
100.
85 0.

80

0.
20

0.
40

3.201.20

1.20
1.23

1.20
1.23

1.20

1.
00

2.
72

3.40 1.60 3.40

1.
00

7.
48

4.
60

5.466.8411.31
0.12 0.12 0.12 0.12

8.88

4.
05

3.00

2.
80

0.
10

8.10

4.
20

3.
00

4.
05

5.72

1.48

0.
10 0.10

1.132.91

0.20 0.20

3.
60

3.65

0.
20

0.
15

0.15

1.92

1.
80

3.13

2.
50

0.
20

0.
20

0.
20

3.
00

1.
55

0.60

0.
60

0.60

0.
60

2.
00

7.37

5.
40

6.04

1.
97

2.
93

5.
00

2.46 2.77

1.25

3.00

2.30

5.77

2.
40

2.07

0.
10

0.
10

0.10

4.
10

0.
10

0.
10

5.200.10 5.
05

10
.6

0

1.
97

4.
42

2.90

1.
00

4.842.06

1.03 2.87

1.951.95

2.
30

1.
40

0.
52 4.00

4.84

1.05

2.
48 1.691.06 2.90

3.
90

1.
00

2.851.
32

0.
70

3.94

4.
42

1.95 1.95

0.
52

2.
30

1.
40

1.00

5.
45

4.00

5.
45

1.00 2.90

4.00

5.
00 0.10

3.84 5.20

4.
50

0.
10

9.14

3.
46

2.900.10

0.
10

6.14

0.
10

1.
80

0.
10

1.90

4.
50

0.
10

6.040.103.00

2.89

2.31

1.
07

1.
46

2.
82

2.
08

2.
65

1.
15

10.00

3.60

0.20

0.
20

0.20

0.
20

30.40

4.304.03 5.25

1.30
1.50

1.30

9.
00

4.30

4.
20

3.153.003.00

3.
30

1.
30

0.
10

0.
10

3.
00

5.
90

4.
00

1.
91

3.
03

4.18

1.
20

3.
35

2.78

4.33

3.55

2.
92

0.20

0.
20

0.20

0.
20

+3.58

4.
19

10.30

0.
20

1.
40

1.
40

0.20

+3.65

0.
10

0.
10

1.10

9.
00

22.08

0.10

5.
20

4.29

2.
10

1.00

1.
00

4.2
4

1.60

2.
60

0.
20

0.
20

0.20

0.
80

0.85

0.10

0.80

0.10

0.85
0.80

0.
80

0.10

0.85
0.80

0.
80

0.10

0.85
0.80

0.
80

0.10

0.85
0.80

0.
80

0.10

0.85
0.80

0.
80

0.10

0.85
0.80

0.
80

0.10

0.85
0.80

0.
80

0.10

0.85
0.80

0.
80

0.40

8.00

0.20

11
.0

0
2.

00
0.

10
0.

10
2.

60
0.

20

1.
00

0.
10

2.
40

1.90

1.50

1.
50

1.50

0.
70

0.70

2.40

2.
40

+ 3.58

+ 5.40

0.200.10

0.
60

1.201.001.80

1.
00

0.
10

0.59

2.65

0.
60

- 0.05

4.62

2.25

4.
74

2.95

2.
00

4.
74

2.85

3.
35

2.
81

3.
77

18.48

13
.9

4

6.97

5.
30

5.80

2.00 4.70

3.
90

4.05

4.70

2.
90

2.
90

7.
20

1.65

5.80

1.
90

5.
90

2.
10

2.55

1.
70

4.
00

1.80

2.
30

4.
10

2.
12

3.
50

5.
73

4.05 4.70
3.76

4.
04

3.42 3.35

1.81

1.59 5.45

4.
92

1.
32

2.60

2.
55

3.77

2.
26

3.
22

1.
99 1.36

2.70 2.00

3.
33

2.
21

2.
22

2.10

5.
73

1.
22

1.58

5.
13

3.
37

2.904.76

3.
82

1.
94

8.
22

0.86

0.
85

5.
63

2.
48

1.
40

14
.3

7

2.
90

11.96

5.
63

3.
00

1.62

3.
83

2.
00

4.
50

7.47

2.78

2.
69

3.95

2.75 2.75

11
.9

8

2.60

7.00
2.40

7.
90

3.61

3.
05

3.61

4.
42

7.00

0.80

1.50

1.
64

2.563.53

2.
90

4.
00

2.
80

20.71

7.
91

0.
10 0.10

2.
47

2.91

5.72

10
.7

9

1.
50

5.
48

9.04

1.49

4.
05

2.60

1.
10

8.
12

4.2
4

0.80

0.
100.
85

1.
91

3.80

2.
13 2.17

1.
50

7.48

5.98

1.671.80

4.
72

0.
05

0.20

0.
86

1.
76

5.
60

4.66
0.10

5.
152.
10

4.00

5.
16

1.50

0.
10

1.
00

2.
60

2.
04

2.90

0.10
0.

10

1.
50

1.30 3.00

3.
64

4.
90

2.94

1.34

1.
86

1.50
1.

76
0.

10

2.
04

2.
94

11
.2

8
1.

50
1.

45

1.67

2.
22

2.941.200.
66

1.
49

2.
05 4.02

1.80

1.41

1.
311.

31 4.50

5.
88

6.
95

2.35

17
.1

0

44.36

3.87

3.86

4.
47

2.
35

16.64

2.
30

2.
81

2.
84

3.
52

3.
52

16.70

3.86

7.68

9.52

1.
50

3.67
0.80

2.10

4.
21

1.
40

3.17

6.97

9.
45

3.70

1.
20

1.40

4.
90

1.
40

0.
90

4.07

1.
40

0.
90

1.50

1.08

1.50

2.
70

2.10

1.00

1.00

1.
00

0.
90

1.
20

2.04
2.00

8.80

1.
35

1.
25

2.
18 12.23

0.
59

3.11

5.
75

0.
10

0.10 0.10 3.802.713.883.87

Linea Strunk

F
A

R
C

O
N

 F
C

 4
20

00
63

-T
E

R
M

O
F

O
R

M
A

D
O

R
A

 
IM

A
 K

15
0C

G
A

R
V

E
N

S
 S

2
 E

N
V

O
LV

. B
F

B
 3

78
6

INK-JIET

LAETUS

GUK

01
63

-E
S

T
U

C
H

A
D

O
R

A
 

01
59

-A
G

R
U

P
A

D
O

R
A

B
A

LA
N

Z
A

 

FETTE 2100

ELEVADOR DE CUÑETES

TABLERO DE CONTROL

FETTE 1200

ELEVADOR DE CUÑETES

TABLERO DE CONTROL

82

ESTACIONAMIENTO

3 4 5 6 7 9 10 11 12

ESTACIONAMIENTO

4

1

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

25 26 27 28 29 30 31 32

Cod:

0224

Aire

HPLC

0242

Balanza

5052

Aire Aire

UV

Lavado de

material

Cod:

0139

Cod:

0111

Cod:

5270 Cod:

0276

Cod:

0370

Cod:

0059

PHmetro

KF

Polvimetro

C
o

m
p

u
t
a

d
o

r

HPLC

0236

Imp.

C
o

n
t
a

d
o

r
 
d

e

p
a

r
t
i
c

u
l
a

s

Cod:

0249

Computadora

Calefactor

Impresora

Posicion de

trabajo

Kit control

derrames

Extintor

Ducha

Reactivos

Stock

Reactivos

Calefactor

Biblioteca

Computadora

Armario

sustancias

Inflamable

Lava

ojos

Bba de

vacio

Agitador

Magnético

Pto de

Fusion

Espectrocuant

Desecador

Posicion de

trabajo

supervisor

Armario

Monitoreo

de

Areas

Computadora

Sonicador

Heladera de

Desarrollo

C

O

M

P

R

E

S

O

R

 

D

E

 

C

Á

M

A

R

A

F

R

I

G

O

R

Í

F

I

C

A

 

E

N

 

A

L

T

U

R

A

LIOFILIZADORA 4

LIO
FIL

IZA
DO

RA
 5

C
O

D
: 0

63
4

1.
50

1.35

1.75

3.
50

3.50 0.10

2.
00

1.18

UBICACIÓN :

(1
0
1
8
) 
l. 

W
R
IG

H
T

(1355) HAITÍ

(1349) ESTADOS UNIDOS

114.23

94
.2

5

(1
0
2
8
) 
V
O

LT
A

(1351)CANADA

(1
0
2
2
) 
C
 G

IA
C
H
IN

O

(1
0
1
6
) 
LU

IS
 S

U
LL

IV
A
N

111.23

90
.5

0

4.24
400.00

20
9.

00

15
0.

00

15
0.

00

30
0.

00

100.00

300.00 113.23

PARC. 2f

FIRMA DEL DIRECTOR TÉCNICO:

SUPERFICIE TOTAL DEL TERRENO 10.760,55 m2

SUPERFICIE CUBIERTA: 6.773,67 m2

SUPERFICIE LIBRE 3.708,88 m2

CALLE: LOCALIDAD:
PARTIDO:MALVINAS ARGENTINAS

ÁREA DE PROMOCIÓN "EL TRIÁNGULO"

FECHA: Esc. 1:125
DATOS PARCELARIOS: VCIRC. IV SECC. A MZ/FR.

(1349) ESTADOS UNIDOS N° 5105 esq.(1016) LUIS SULLIVAN N° 2961

5.74

1.
41

1.41

2.75

5.
50

1.20

0.10

3.00
2.71

0076-FLUJO LAMINAR

1

3

5

2

4

6

0259-Liofilizadora Leybold 1

0260-Liofilizadora Shanghai 2

0261-Liofilizadora Shanghai 3

0262-Liofilizadora Shanghai 4

02
63

-L
io

fil
iz

ad
or

a 
S

ha
ng

ha
i 5

VESTUARIO
CABALLEROS

0214-FLUJO LAMINAR

0.20

 T
R

A
N

S
P

O
R

T
A

D
O

R
A

05
46

-C
IN

T
A

G
U

K
04

03
-P

R
O

S
P

E
C

.

PUERTA DE EMERGENCIA Nº3
APERTURA HACIA EL EXTERIOR

ENREJADO METÁLICO

INSUMOS
NO
PRODUCTIVOS

SECTOR
DESARROLLO

SECTOR
RECHAZADOS

ENREJADO METÁLICOS

PUERTA
NUCLEO TÉCNICO

PUERTA SELLADA
SOLO DE APERTURA
PARA INGRESO Y/O
EGRESO DE EQUIPOS

DEPÓSITO
GENERAL

MURO BLOQUE

PUERTA DE INGRESO Y
EGRESO DE PERSONAL
DE SERVICIO

PORTÓN SELLADO
SOLO DE APERTURA
PARA INGRESO Y/O
EGRESO DE EQUIPOS.

INGRESO/EGRESO
DE AMPOLLAS

ÁREA TÉCNICA
CIP-SIP

DESEMPOLVADO

VESTUARIO DE LLENADO 1

AUTOCLAVE 21- PRODUCTO
TERMINADO

PUERTA DE EMERGENCIA Nº5
APERTURA HACIA EL EXTERIOR

ACONDICIONADO
FINAL

LAVADO Y
DESPIROGENADO
AMPOLLAS

CÁMARA FRÍA
PRODUCTO
TERMINADO

DEPÓSITO
GENERAL

ÁREA TÉCNICA
CUBIERTA

PREP. MATERIALES
Y LAVADO DE
REACTORES

ESCLUSA
MATERIA
PRIMA,
PERSONAL Y
MATERIALES
PARA
ELABORACIÓN

ESCLUSA
DE
MATERIALES

ÁREA
TÉCNICA
(puerta sellada)

ÁREA TÉCNICA

PRE-VESTUARIO

DEPÓSITO DE
REACTORES Y
ENVASES LIMPIOS

PREPARACIÓN Y
ESTERILIZACIÓN DE
MATERIALES

ESCLUSA DE
MATERIALES

DESCARTONADO
ENVASES PRIMARIOS

VESTUARIO
INGRESO
ÁREA ESTERIL

VESTUARIO
EGRESO
ÁREA ESTERIL

PREVESTUARIO
ÁREA ESTERILVESTUARIO

PREPARACIÓN DE
MATERIIALES

SECTOR
PRECINTADO
DE VIALES

ESCLUSA DE
SALIDA DE
MATERIALES Y
PRODUCTOS
EN PROCESO

CIRCULACIÓN FARMACEUTICA

CIRCULACIÓN FARMACEUTICA

LAVADO Y DEPÓSITO
DE REACTORES.

PREPARACIÓN Y ESTERILIZACIÓN
DE MATERIALES

VESTUARIO

ESCLUSA ESTERILIZACIÓN
DE ENVASES

PUERTA SELLADA
SOLO ENTRADA Y
SALIDA DE EQUIPOS

DESCARTONADOS
PRELLENADOS

DEPÓSITO
PREVIO
MATERIAL
PRELLENADO

LAVADO Y
ESTERILIZACIÓN
DE
REACTORES

ESCLUSA

ESCLUSA DE
PRODUCTOS
EN
PROCESOS

LAVADO Y
DESPIROGENADO
DE
AMPOLLAS

DESCARTONADO

REVISADO 2ACONDICIONADO 3

LIOFILIZADORA 1

LIOFILIZADORA 2

LLENADO 4

FILTRADO 4FILTRADO 2

BY-PASS

BY-PASSBY-PASS

BY-PASS
REC.

BY-PASS

BY-PASS
BY-PASS

CONTROL DE
LIOFILIZADORAS

VESTUARIO

DEPÓSITO DE
PRODUCTO EN
PROCESO 1

PUERTA SELLADA
SOLO DE APERTURA
PARA INGRESO Y/O
EGRESO DE EQUIPOS.

DESCARTONADO Y LAVADO
DE VIALES

DEPÓSITO DE
MATERIAS PRIMAS

INGRESO DE
MATERIAS
PRIMAS

EGRESO DE
PRODUCTO
TERMINADO

SALA DE TABLERO
ELÉCTRICO

ÁREA TÉCNICA
DESCUBIERTA

OFICINA DE
DEPÓSITO

ESTERILIZACIÓN
TERMINAL

DEPÓSITO DE
MATERIALES SECUNDARIOS
FRACCIONADOS Y MATERIALES
NO PRODUCTIVOS

MATERIAL
IMPRESO

SALA DE
CULTIVO ZONA

SOPLADORES

PORTÓN LIVIANO

DEPÓSITO DE MATERIALES
DE ENVASE PRIMARIO
FRACCIONADO

PUERTA DE EMERGENCIA Nº7
APERTURA HACIA EL EXTERIOR

CELDA Y TRANSFORMADOR
13200 KW

DEPÓSITO DE
MATERIAL DE EMPAQUE

INGRESO Y EGRESO DE
MATERIALES Y PRODUCTOS

DEPÓSITO

SERVICIO TÉCNICO
Y MATRICERIA
DE PLANTA

HALL
ACCESO

ACCESO VEHICULAR
Y/O PEATONAL

MAQUINARIA SIN USO
ESCLUSA INGRESO
MATERIA PRIMA Y
EGRESO DE
PRODUCTOS
SEMI ELABORADOS

DEPÓSITO DE
PRODUCTOS EN
PROCESO 3

LAVADO DE REACTORES
Y MATERIALES DE
ELABORACIÓN

CÁMARA FRÍA
MATERIAS PRIMAS
Y SOLUCIONES

PUERTA DE
EMERGENCIA Nº1
APERTURA HACIA
EL EXTERIOR

ACCESO
PLANTA 1

INGRESO
VISITAS

INGRESO DE PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y
VISITAS

CABINA TOMA
ELÉCTRICA EDENOR

DEPÓSITO DE
RESIDUOS ESPECIALES

ZONA VEREDA TIPO 1 ANCHO 1,50 M S/ORD 25/96

ACONDICIONADO
FINAL

VESTUARIO
CABALLEROS

VESTUARIO
DAMAS

ACCESO
PLANTA 2 y 3

CUARTOS DE
PREPARACIÓN DE
MEDIOS AUXILIARES

VESTUARIO DE INGRESO Y
EGRESO A ELABORACIÓN

DEPÓSITO DE
MATERIA PRIMA
Y SEMI ELABORADO

CIRCULACIÓN FARMACÉUTICA CIRCULACIÓN FARMACÉUTICA

OFICINA DE PRODUCCIÓN

ESTUFA
SECADO

SECADO
GRANULACIÓN

CONTROL DE
EQUIPOS
DETERMINACIÓN
DE HUMEDAD

ESCLUSA
REACTORES

NÚCLEO TÉCNICO ACCESO AÉREO

NÚCLEO
TÉCNICO

NÚCLEO
TÉCNICO

ESTUFA

ÁREA
TÉCNICA
ESCALERA TÉCNICA

ÁREA
ESTÉRIL
(DOSIFICADO)

AUTOCLAVE 20

ÁREA
TÉCNICA

FILTRACIÓN

CIRCULACIÓN ÁREA ESTÉRIL

VESTUARIO DAMAS

VESTUARIO VISITAS

VESTUARIO CABALLEROS

VEREDA

VESTUARIO

DUCHA
DUCHA

ESCLUSA
REACTORESELABORACIÓN 1ELABORACIÓN 2

DEPÓSITO DE REACTORES
Y MATERIALES DE ELABORACIÓN

HALL

HALL

SALA DE
CAPACITACIONES

ACCESO PRINCIPAL

VEREDA

PRODUCCIÓN DE AGUA
PARA INYECTABLES

CÁMARA FRÍA
PRODUCTO EN
PROCESO

ESCLUSA

VESTUARIOVESTUARIO
FILTRACIÓN

ESCLUSA
SALIDA DE
REACTORES

ESCLUSA INGRESO
DE REACTORES

ÁREA TÉCNICA
ACCESO AÉREO
(LIOFILIZADO)

VESTUARIO

ESCLUSA
PERSONAL
LAVADO

LLENADO 1

P2
03

P2
03

P2
04

P2
02

P2
01

P2
07

P2
06

P2
09

P2
10

P2
11

P2
16

P2
15P2

17

P2
14

P2
18

P2
13

P2
21

P2
19

P2
20

P2
22

P2
24

P2
23

P2
08

P2
25

PRE-VESTUARIO
 DE LLENADO 1

P2
26

Cisterna
pluvial
prof: 1500mm.

0.
70

2.10

P2
12

P4
01

P4
03

P4
04 P4

05

P4
06

P4
07

P4
09

P4
10

P4
11

P4
12

P4
17

P4
13

P4
14

P4
15

P4
20P4

19

P4
18

P4
16

P4
21

P4
22

PP
01

ESCLUSA DE
MATERIALES Y
PRODUCTOS
EN PROCESO

PP
03

PP
02

PP
04

PP
05

PP
06

ESCLUSA DE EGRESO DE
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES
        2                         1

ESCLUSA DE INGRESO DE
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES
         2                       1

P1
01

P1
08

ESCLUSA
LIOFILIZADO

P1
07

P1
13

P1
05 P1

06

P1
10

P1
09

P1
11

P1
12

P1
14

P1
15

P1
16 P1

17 P1
18

P1
19

P1
22

P1
34

P1
33P1

32

P1
31

P1
29

P1
28P1

26P1
25

P1
24

P1
23

P1
35

P1
37

P1
36

P1
38

P1
41

P1
40

P1
43

P1
44

P1
45

P1
54

P1
55

P1
73

P1
72

P1
53

P1
51P1

52

P1
50

P1
48

P1
49

P1
69

P1
56

P1
47

P1
86

P1
85

P1
84

P1
83

P1
99

P1
82

P1
98

P1
81

P1
80

P1
03

P1
02

P1
04

P1
04

P1
04

P1
62P1

60

P1
61

P1
58

P1
57

P1
63

P1
68

P1
89

P1
76

P1
74

P1
94

P1
95

P1
96

P1
75

MICROBIOLOGIA

ESCL
USA

AREA 
DE

I
NCUBACI

ON

AREA DE INCUBACION

VESTUARIO
C

P3
01

P3
02

P0
04

P3
03

P3
04

P3
05

P3
06

P3
07

P3
08

P3
09

P3
10

P3
11 P3

15

P3
12

P3
13

P3
14

P3
16

P3
17 P3

18

P3
19P3

23

P3
24

P3
20

P3
22

P3
21

P3
25

P3
26

P3
27

P3
28

VESTUARIO
DAMAS

CONTROL DE
PROCESO

3.10

1.
00

0149-
DOSIFICADORA

0371-
DESPIROGENADO

0253- LAVADORA
DE AMPOLLAS

4.
10

6.39

h= 3100 mm.

E
X

T
R

A
CCI

ON
 

DE
P

OL
V

OS 
E

N
 

SE
CT

OR
P

3-
14 E

X
T

R
A

CCI
ON

 
DE

P
OL

V
OS 

E
N

 
SE

CT
OR

P
3-

12

0420-
Flujo Laminar

0208- F
lujo

 Lam
inar

0195- Flujo
 Laminar

02
52

 -
 L

av
ad

or
a

P0
31

P0
02

P0
03

P0
35

P0
36

P0
47

P0
48

P0
49

P0
50

P0
52

P0
51

P0
53

P0
54

P0
59

P0
60

P0
07

P0
08

P0
09

P0
12 P0

13
P0
14

P0
15

P0
56

P0
19

P0
23

P0
21

P0
22

P0
20

P0
32

P0
30

P0
26

P0
25

P0
57

P0
24

P0
37

P0
38

P0
39 P0

40
P0
41

P0
42

P0
43

P0
44

P0
45

P0
46

P0
64

P0
62

P0
65

P0
61

P0
66

P0
71

P0
72

P0
73

P0
67

P0
74

P0
75

P0
68

P0
69

P0
70

P0
76

P0
77

P0
78

P0
01

VESTUARIO
INGRESO
ÁREA ESTÉRIL

VESTUARIO
EGRESO
ÁREA ESTÉRIL

EGRESO PERSONAL
ELABORACIÓN 2

ESCLUSA DE
MATERIALES
ELABORACIÓN
2

PREVESTUARIO
ELABORACIÓN

EGRESO PERSONAL
ELABORACIÓN 1 ESCLUSA DE

MATERIALES
ELABORACIÓN 1

VESTUARIO PRE-
DESCARTONADO
PRELLENADO

PRE
VESTUARIO
INGRESO
AREA
ESTERIL

POST
VESTUARIO
SALIDA
AREA
ESTERIL

P0
34

P0
33

GRABADO I

0085-AC 0086-AC 0126-AC 0532-AC 0664-AC

0666-AC 0667-AC

0665-A
C

0202- Flujo
 Laminar

0212- Flujo
 Laminar

0198- F
lujo

Lam
inar m

ovil

01
96

- 
F

lu
jo

 L
am

in
ar

01
97

- 
F

lu
jo

 L
am

in
ar

0200- Flujo
 Laminar

VESTUARIO
ELABORACIÓN

0033-Cort.PVC Pta 1/Pes medio

0067-Cortina PVC Dep. Pta 1

0074-Cortina PVC Pta 1/Pesadas

0078-Cortina PVC Pes/Pta. 1

0576-Cort.PVC Pes/Dep

0577-Cort.PVC Pes/Dep. Medio

0578-Cort.PVC Dep/Pes

0679-Cort. PVC Pta1/depósito

0680-C
ort. P

V
C

 C
ip-S

ip/D
esem

p

0681-Cort. PVC Desemp/Lavado

0682-C
ort. P

V
C

 D
ep/ D

ep pta2

P1
00

P0
63

P0
55

PP
08

PP
09

0207- Flujo
 Laminar

0213- Flujo
 Laminar

0206- Flujo
 Laminar

0697- Cort. ingreso calle/Dep

0698- Cort. ingreso escl/dep0699- Cort. egreso dep/escl

0700- Cort. egreso escl/calle

CIRCULACIÓN

CIRCULACIÓN

P0
58

P0
29

ESCLUSA PLANTA
DE AGUA

PASILLO DE CIRCULACIÓN

OFICINA 3

C
O

R
T

IN
A

 D
E

 P
V

C

C
O

R
T

IN
A

 D
E

 P
V

C

2.30

1.10

C
O

R
T

IN
A

 D
E

 P
V

C

0.901.63

1.
75

P0
16

SALA DE
MUESTREO

ESCLUSA DE
MATERIALES

ESCLUSA DE
PERSONASP0

18

P0
17

P0
79

P0
80

INGRESO DE
PERSONAS
SALA DE
MUESTREO

INGRESO DE
MATERIALES
SALA DE
MUESTREO

By-pass

By-pass

By-pass

P1
97

P1
87

PRE-
VESTUARIO

P1
101

P1
100

C
O

R
T

IN
A

 D
E

 P
V

C

CORTINA DE PVC

VESTUARIO B

4.
00

0.90

C
O

R
T

IN
A

 D
E

 P
V

C

0052- Flujo
Laminar

ESTERILIDAD

HALL DE
MICROBIOLOGIA

BAÑOS DE
MICROBIOLOGIA

VESTUARIO
MICROBIOLOGIA

1.
90

2.40

C
O

R
T

IN
A

 D
E

 P
V

C

P1
102

Esclusa
ingreso /
egreso a
acondicionado

P1
103

P1
104

ESCLUSA
PERSONAL
CABALLEROS

P1
105

ESCLUSA
PERSONAL
DAMAS

C
O

R
T

IN
A

 D
E

 P
V

C
C

O
R

T
IN

A
 D

E
 P

V
C

Cod: 660

0765- F
lujo

Lam
inar

A
lonso

C
O

R
T

IN
A

 D
E

 P
V

C

CORTINA DE PVC

0880- Caldera
Vaporax

0881-Caldera
Marcowicz

12
.0

7

3.
60

13.98

2.30

Grupo electrógeneo Nº2
Cod: 0232 Grupo electrógeneo Nº3
Cod: 0233

1.300.
90

Capacidades Máximas

Sólidos: 2000 Kg.

Líquidos: 600 Lts.

RESIDUOS
ESPECIALES
LÍQUIDOS

COD: 0645

C
O

R
T

IN
A

 D
E

 P
V

C

VESTUARIO
MANTENIMIENTO

SANITARIO
VISITAS

P0
05

P0
06

C
O

R
T

IN
A

 D
E

 P
V

C

C
O

R
T

IN
A

 D
E

 P
V

C

08
26

- 
C

or
t. 

P
V

C
 e

sc
l/c

al
le

08
27

- 
C

or
tin

a 
de

 P
V

C
 e

sc
/p

ta

22-Autoclave
Gettinge 666

0016-Autoclave
Dinhor Ingest

0440-Destilador Multief WFI

0490-UTA Clase D
Acondi P3

0484-UTA 1 Elaboracion P3

0348-Extraccion
polvo Glatt0347-Sistema Extrac Alcohol

0654- Extraccion
de Estufa

0045-Inter.
Calor AC Haasen

0341-Colector Polvos Diosna

0342-Colector Polvos Glatt

E
X

T
R

A
CCI

ON
 

DE
P

OL
V

OS 
E

N
 

SE
CT

OR
P

3-
09

0343-Col.Polvos
Molie. Balanza

0349-Extrac
Paila nueva

0004-Extrac.
Multicota vieja

0485-UTA Inyeccion
Paila nueva

0351-UTA Inyeccion
Paila vieja

0344-Colec. Polvo
Doble Conos

0345-Colector Polvo Fette 1200

0346-Colector Polvo Fette 2100

0489-UTA Extraccion
Fette 2100

0488-UTA Boxes Compresion P3

0486-UTA 2 Elaboracion P3
0482-UTA Clase C
Elab.Planta 2

1004-Chiller UTA 483

0481-UTA Clase B+C
Jeringas P2

S
ector

T
erm

otanques

Termo
Tk

Termo
Tk

Termo
Tk

0109-Camara fria
FRIOSUR

0487-UTA Extraccion
Fette 1200

0254-Lavadora Viales Strunck

P1
106

P1
107

VESTUARIO DE
ACONDICONAMIENTO

ESCLUSA
MATERIALES
ACONDICIONAMIENTO

P0
27 P0

28

PLANTA DE AGUA Nº2

DESTRUCCIÓN
DE MATERIAL
IMPRESO

P2
05

033
7-

 S
ec

ad
or

de
 a

ir
e 

 A
tl

as
Cop

co

0844-Compresor
AtlasCopco
ZT37

0499-Tabl.
seccionador

0453-
Generador de
Vapor Puro

0136-Destilador
M Efe WFI

0452-Planta de
Osmosis Inversa

0040-
Ablandador

0001-
Ablandador

0424-Camara Fria Depositos

0282-
Precintadora
Xufa

0140-Llenadora Macofar

LLENADO  3

P1
42

P1
39

0420- F
lujo

lam
inar

0912 BY-PASS
0911 BY-PASS

0909 BY-PASS
0911 BY-PASS

0914 BY-PASS

0915 BY-PASS

0921 BY-PASS

0920 BY-PASS

0918 BY-PASS

0917 BY-PASS
0916 BY-PASS

0913 BY-PASS

0923 BY-PASS

0924 BY-PASS0926 BY-PASS

0925 BY-PASS

0922 BY-PASS

P1
108

09
28

-F
lu

jo
  P

1-
42

0927-Flujo
Laminar Area

PAÑOL DE SERVICIOS

P0
82

CIRCULACIÓN FARMACÉUTICA

INSUMOS

MATERIAL LIMPIO
Y PESAS

0018-Autoclave
Dinhor Ingest

AUTOCLAVE 17

F
84-H

E
P

A
 1220x762x72 m

m

C
O

D
: 0929

F84-HEPA 1220x762x72 mm

COD: 0954

0429-Revisadora Brevetti
Modulo 3

F
84-H

E
P

A
 1220x762x72 m

m

C
O

D
: 0961

0963- Camara
Pluvial comedor

5.
30 5.

90
7.

20

6.
60

0230- Granulador
de lecho fluido Glatt

0268- Mezclador
Diosna 120 Kg.

0277 Paila multicota
(vieja)

0278 Paila multicota
(nueva)

0455-Tk WFI
subloop 1A

0456-Tk de
WFI

SALA DE
SERVIDORES

OFICINA
DESARROLLO

DEPOSITO
ADMINISTRATIVO

OFIICINA GERENTE
INGENIERIA

OFIICINA
INGENIERIA

09
87

-C
in

ta
 d

e 
tr

an
sp

or
te

Linea Marchesini

04
22

-P
ro

sp
. G

uk
 E

st
 M

ar
ch

es
in

i

01
66

-E
st

uc
ha

d 
M

ar
ch

es
in

i B
A

40
0

04
05

-E
nc

ol
ad

or
 N

or
ds

on
 3

40
0V

07
53

- 
B

al
an

za
 G

ar
ve

ns

ETIQUETADO

04
65

-R
ev

is
ad

or
a 

O
pt

re
l

P1
88

P1
90

0178-Etiquetadora
Baush & Strobel

CORTINA DE PVC

C
ab

in
a 

de
re

vi
sa

do

Armario

PC de
escritorio

M
es

a 
de

de
sc

ar
te

s

B
in

1,
2x

1,
0

B
in

1,
2x

1,
0

B
in

1,
2x

1,
0

B
in

1,
2x

1,
0

Bin
1,2x1,0CIRCULACIÓN DE PRODUCTOS

EN PROCESO

LAVADO DE VIALES

0996-Cortina PVC Dep-revis

23 24

33 34

0468-Pta Efluentes
Cloacales

08
35

-P
ile

ta
 cl

or
ac

ion
-

ve
rte

de
re

ro

0829-Pozo
ecualizacion efluent

CIRCULACIÓN DE PRODUCTOS
EN PROCESO

 P1
109

 P1
109

VESTUARIO

ESCLUSA DE
MATERIALES

P1
67

P1
66

By-pass

CONTROL HIGIÉNICO

P1
110

2.00

2.
06

0.90

1.00

0.40

4.
40

ART. 
LIMPIEZA 

1003-Chiller de UTA
482

0385-UTA Clase D Planta 1
0385-UTA Clase B+C Planta 1

PUERTA DE EMERGENCIA Nº6
APERTURA HACIA EL EXTERIOR

PUERTA DE EMERGENCIA
APERTURA HACIA EL EXTERIOR

0077-Bomba

0039-Filtro 25

0363-Tk Agua
Ablandada

0042-Filtro 10

0048-Filtro 5

0281-Bomba

0374-
Esterilización Uv

0447-Tk de
Lavado

0446-Tk PW

Dosificadora de
Carpoules (1025)

Mesada

Mesada

Balanza

0450-Tk WFI

0454-Tk WFI

0438-Tk PW

0551-Tk Gasoil
700lt

DU
CH

AS
DU

CH
AS

1045-Precintadora
Viales

ELABORACION 3
MATERIALES LIMPIOS

LLENADO 2

REVISADO
AUTOMÁTICO DE
AMPOLLAS

0041-Tk
Salmuera0356-Tk

NaOH

0357-Tk
Metabisulfito

0448-Tk Agua
Desmineralizada

0449-Tk Agua
Desmineralizada

2011-Torno turri T-190

2011-Cepilladora
Remac

2011-Agujereadora
de banco

AREA FUERA DE USO

BY-PASS

PASILLO

1069 BY-PASS

1068 BY-PASS

2.
82

1.
52

1.
73 1.40

0.96

1.09

1.75

2.74
3.

19

1.
69

1.
71

3.
54

4.
10

2.
86

2.93

1.02

6.14

24
.2

7

14.61

0722-Mesa c/cinta
transportadora

0677-Codificadora
IMAJE 9030

006
2-

Bl
is

te
ra

Fa
rm

or
es

016
4-

Es
tu

ch
ad

or
a

CAM

0164-Balanza
Garvens

0607-Envolvedora

PREPARACIÓN DE
SOLUCIONES

Secarropas
0759

Secarropas
0812

Lavarropas
0686

Lavarropas
0685

0688-
Monitoreo
Presiones
diferenciales

0428-Etiquetadora
Shanghai

0124- Codificadora B&S

0255- Lavadora B&S

0807-Bomba de vacío

0487-UTA Sala de
Muestreo

BY-PASS

ARCHIVO
CONTROL DE
CALIDAD

P0
83

SALA DE CULTIVO 2

AREA FUERA DE USO

1091-
Compresor
FAMYC

1091- Secador
de aire  FAMYC

0298- Tk
Pulmón

0653- Tk Pulmón

BY-PASS

P4
23

P4
24

P4
25

P4
26

P4
28

P4
27

ESCLUSA DE ENTRADA

ESCLUSA DE
SALIDA

VESTUARIO DE INGRESO

VESTUARIO DE EGRESO
P4
29

CIRCULACIÓN FARMACEUTICA

PUERTA DE EMERGENCIA Nº8
APERTURA HACIA PLANTA 1

PORTÓN SELLADO
SOLO DE APERTURA
PARA INGRESO Y/O
EGRESO DE EQUIPOS.

MINISTERIO DE SALUD
LABORATORIO:

MR PHARMA S.A.
RUBRO INDUSTRIA:
ELABORADOR DE ESPECIALIDADES MEDICINALES EN LAS SIGUIENTES FORMAS FARMACÉUTICAS: SOLUCIONES Y LIOFILIZADOS
INYECTABLES, CON Y SIN ESTERILIZACIÓN FINAL POR CALOR HÚMEDO; SOLUCIONES Y SUSPENSIONES ESTÉRILES DE USO
OFTÁLMICO Y SUSPENSIONES INHALATORIAS; EN TODOS LOS CASOS SIN PRINCIPIOS ACTIVOS BETALACTÁMICOS, NI
CITOSTÁTICOS, NI HORMONALES (PLANTA I).
ELABORADOR DE ESPECIALIDADES MEDICINALES EN LAS FORMAS FARMACÉUTICAS DE INYECTABLES LÍQUIDOS CON Y SIN
ESTERILIZACIÓN TERMINAL POR CALOR HÚMEDO, EXCLUSIVAMENTE CON PRINCIPIOS ACTIVOS HORMONALES (PLANTA II).
IMPORTADOR Y EXPORTADOR DE ESPECIALIDADES MEDICINALES, CON PLANTA SITA EN ESTADOS UNIDOS 5105, ÁREA DE
PROMOCIÓN EL TRIÁNGULO, PARTIDO DE MALVINAS ARGENTINAS. PROVINCIA DE BUENOS AIRES.

0423- Revisador
CMP0180- Etiquetadora

Urban 1098- Etiquetadora
Cangaro

SUPERFICIE PARA HABILITAR: 447,88 m2

Colector aire comp

1074BY-PASS

0175-Túnel despirogenado
B&S

MARCOS ARIEL DI GREGORIO  M.N.:12339

PUERTA SELLADA
SOLO DE APERTURA
PARA INGRESO Y/O
EGRESO DE EQUIPOS.

Página 1 de 1



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas
Documentación personal

 
Número: 
 

 
Referencia: Documentación Complementaria

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.01.10 09:59:52 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.01.10 09:59:52 -03:00 
 


	fecha: Lunes 22 de Mayo de 2023
	numero_documento: DI-2023-3740-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_1: RE-2023-03487162-APN-DTD#JGM


